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Stabil konjunkturudvikling 

Konjunkturudviklingen forløb stabilt i 2. kvartal 2006. Væksten i indbetalinger 
af skatter fortsatte på et højt niveau, og det private forbrug fortsatte ligele-
des med at vokse. Arbejdsløsheden var samtidig stabil. 
 
Det fremgår af publikationen ”Udviklingen i centrale økonomiske indikatorer 2. 
kvartal 2006” som Grønlands Statistik netop har offentliggjort på hjemmesiden 
www.statgreen.gl. 
 
Væksten i indbetalingerne af indkomstskatter har stabiliseret sig på et højt niveau, jf. 
figuren. Over de seneste 12 måneder har væksten således ligget på ca. 10 pct. Det 
skyldes  pæne stigninger i indkomsterne blandt lønmodtagerne. 
 
12-måneders glidende gennemsnit for stigningen i skatteindbetalingerne  
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Omsætningen i et udsnit af forretninger i detailleddet voksede med 1,5 pct. i forhold 
til samme periode sidste år. Væksten har kvartalsvis nået et af de laveste niveauer 
siden starten af 2004 , hvor det økonomiske opsving for alvorlig satte ind. 
 
Ledigheden udviklede sig samtidig stabilt. Der var i gennemsnit 1.495 medio ledige i 
2. kvartal 2006 mod ca. 1.450 medio ledige i samme periode året før. 
 
Indikatorerne tegner tilsammen et billede af konjunkturudviklingen. De øvrige indi-
katorer viser blandt andet at: 
 
– de tidligere kraftige prisfald på fisk og skaldyr er mindsket samtidig med stigende 

eksportmængder. 

– der et stigende underskud på handelsbalancen, primært som følge af større udgif-
ter til køb af energivarer. 

– Der er højere inflation, hvilket primært skal tilskrives de stigende internationale 
energipriser.  
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Side 2 titel  

Vil du for fremtiden have besked om ny statistik, som offentliggøres på Grønlands 
Statistiks hjemmeside, kan du tilmelde dig vort elektroniske nyhedsbrev: Gå ind på 
www.statgreen.gl. I menuen til venstre vælger du ”nyhedsbrev” og efterfølgende 
vælger du tilmeld. Så får du fremover en e-mail, hver gang vi offentliggør ny statistik. 
 
Ønskes yderligere oplysninger kan henvendelse ske til Carsten Petersen på tlf. 34 55 
82 (direkte) eller e-mail cape@gh.gl. 
 
Med venlig hilsen 
 
Carsten Petersen 
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